

18 その他収支

【1】減価償却費明細表

(単位：百万円)

区分		取得原価	当期償却額	減価償却累計額	当期末残高	償却累計率 (%)
2018年度	有形固定資産	86,374	2,472	52,818	33,555	61.2
	建物	80,054	1,763	50,051	30,003	62.5
	リース資産	3,902	524	950	2,951	24.4
	その他の有形固定資産	2,417	185	1,815	601	75.1
	無形固定資産	26,159	4,314	13,023	13,136	49.8
	その他	12	0	9	2	76.0
合 計		112,546	6,787	65,850	46,695	58.5
2019年度	有形固定資産	85,249	2,556	52,785	32,464	61.9
	建物	79,037	1,715	49,396	29,640	62.5
	リース資産	3,795	684	1,494	2,300	39.4
	その他の有形固定資産	2,417	156	1,893	523	78.3
	無形固定資産	25,576	4,339	13,564	12,011	53.0
	その他	12	0	9	2	80.0
合 計		110,838	6,896	66,359	44,478	59.9

【2】事業費明細表

(単位：百万円)

区分	2018年度	2019年度
営業活動費	25,484	24,852
営業管理費	7,939	6,969
一般管理費	43,305	43,255
合 計	76,730	75,077

(注) 一般管理費のうち、保険業法第259条の規定に基づく生命保険契約者保護機構に対する負担金は、2018年度633百万円、2019年度640百万円です。

【3】税金明細表

(単位：百万円)

区分	2018年度	2019年度
国税	4,183	4,341
消費税	3,539	3,790
地方法人特別税	549	464
印紙税	94	80
登録免許税	—	—
その他の国税	△0	6
地方税	2,953	2,895
地方消費税	955	1,042
法人事業税	1,317	1,115
固定資産税	560	579
不動産取得税	0	36
事業所税	118	118
その他の地方税	0	2
合 計	7,137	7,236

【4】リース取引

〈リース取引（借主側）〉

〔通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引〕
該当ありません。